
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 6 
ZE DNE 16. 7. 2015

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2

Zastoupena   Mgr. Radkem Lintymerem, ředitelem odboru řízení projektů

IČO: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Zajištění koučinku a semináře v oblasti týmové spolupráce pro pracovníky MPSV“

Část 1 - Seminář týmové spolupráce

Část 2 - Zajištění koučinku pro vedoucí zaměstnance MPSV

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Zadavatel obdržel dne 15. 7. 2015 žádost o dodatečné informace k výše uvedené veřejné 

zakázce. Ačkoliv se jedná o žádost, která byla doručena po lhůtě dle § 49 odst. 1 zákona, 

poskytuje zadavatel níže uvedené dodatečné informace v zachovalé lhůtě dle

§ 49 odst. 2 zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Část 2 - Zajištění koučinku pro vedoucí zaměstnance MPSV

Zadavatel požaduje pro část 2 - Zajištění koučinku pro vedoucí zaměstnance MPSV realizační tým 

s min. 2 členy, kteří jsou držiteli akreditace na národní úrovni (Česká asociace koučů, ČAKO) 

nebo na evropské úrovni (European Mentoring and Coaching Council, EMCC) nebo na mezinárodní 

úrovni (International Coach Federation, ICF).

Tento požadavek považujeme za diskriminační, neboť zadavatel omezuje možnost splnění 

kvalifikačního předpokladu na členství, resp. akreditaci, u několika konkrétních organizací, které jsou 

dle názoru zadavatele jedinou možnou garancí odbornosti členů realizačního týmu.

S tímto požadavkem však nesouhlasíme. Není možné kvalifikační předpoklad omezit na dobrovolné 

členství a akreditaci u takto úzkého okruhu organizací, tím spíše, že se jedná pouze o nezávislé 

neziskové organizace a spolek, nikoli o státní organizace či předpisy danou povinnost. Z veřejně 

dostupných zdrojů je pak patrné, že platnou akreditaci České asociace koučů má v tuto chvíli pouze 

14 osob a u dalších organizací je tento počet maximálně v řádu několika desítek.

Jsme přesvědčeni, že k dostatečné garanci odbornosti daných osob postačuje odpovídající odborné

vzdělání osob spolu s prokázanou dostatečnou praxí.



2

Stanovený technický kvalifikační předpoklad považujeme za neodůvodněný a diskriminační a žádáme 

o jeho změnu tak, aby možnost jeho splnění nebyla umožněna pouze úzkému okruhu osob.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel uvádí, že dle zadávacích podmínek veřejné zakázky je podmínka akreditace kouče splněna 

v případě, že kouč bude akreditován na národní úrovni (Česká asociace koučů, ČAKO)

nebo na evropské úrovni (European Mentoring and Coaching Council, EMCC) nebo na světové úrovni 

(International Coach Federation, ICF). Tyto tři profesní organizace vytvořili Etickou platformu 

profesních organizací koučů, a poskytují tak záruku, že bez ohledu na to, které profesní organizace je 

ten který kouč členem, je každý vázán stejnými pravidly a etickým kodexem dané organizace.

Zadavatel tak zastává názor, že potenciální okruh koučů, kteří vyhovují kvalifikačním předpokladům 

uvedené veřejné zakázky, je dostatečně široký a v žádném případě nelze hovořit o porušení zásady 

zákazu diskriminace, resp. porušení § 6 zákona. V současné době se na trhu pohybuje dostatečné 

množství akreditovaných koučů.

1) Posouzení kvality koučů

Vyjma akreditací udělených profesními organizacemi neexistuje v oboru koučování žádný další 

způsob ověření skutečných koučovacích kompetencí. V současné době však existuje velká řada 

vzdělávacích výcviků koučů, po jejichž absolvování lze získat certifikát o účasti. Velmi často je koučink

zaměňován na mentoring či poradenství, a koučované osoby pak nedosahují očekávaného rozvoje. 

Teprve na základě prokázané praxe a odbornosti v používání takového vzdělání před odbornou 

akreditační komisí lze získat akreditaci, která osvědčuje, že dotyčný kouč disponuje dovednostmi 

nezbytnými pro výkon profese kouče. Akreditace koučů udělených jednou z národně, evropsky

či mezinárodně uznávaných profesních organizací zaručuje, že kouč skutečně splňuje jednotné 

profesní standardy. Získáním akreditace jsou zároveň koučové vázáni etickým kodexem dané 

organizace. Naopak kouč, který nepřijal závazek vyplývající z jeho členství v některé z profesních 

organizací, není vázán žádnými pravidly. 

2) Měření kvality členů realizačního týmu

Zadavatel se neztotožňuje s tvrzením tazatele, že dostatečným kritériem pro posouzení kvalifikace

(odbornosti) členů realizačního týmu je odborné vzdělání spolu s prokázanou dostatečnou praxí.

Ani jedno z uvedených kritérií pro posouzení kvalifikace (odbornosti) realizačního týmu nevypovídá 

o samotné kvalitě, resp. odbornosti realizačního týmu. Zadavatel je přesvědčen, že povinnost 

akreditace koučů u jedné z profesních organizací koučů zajistí garanci vysoké úrovně kvality

(odbornosti) koučů, což považuje za nezbytné s ohledem na skutečnost, že koučovanými osobami 

budou jednotlivci zastávající post ve vrcholovém managementu zadavatele, potažmo Ministerstva 

práce a sociálních věcí. 

Zadavatel jedná s péčí řádného hospodáře a chce mít jistotu, že za vynaložené finanční prostředky 

dostane adekvátně kvalitní protihodnotu, což mu „pouhé“ vzdělání a prokazatelná praxe v oboru

nemohou sami o sobě zaručit. 

Z výše uvedeného je zcela patrné a zadavatel trvá na tom, že stanovením technického kvalifikačního 

předpokladu v uvedené podobě se nedopustil porušení § 6 zákona, a v něm zakotvené zásady 



3

zákazu diskriminace, ba naopak, stanovením předmětného technického kvalifikačního předpokladu se 

zadavatel snaží o zajištění vysoké kvality poskytované služby.

(viz Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3 ze dne 8. 7. 2015 a Dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám č. 4 ze dne 10. 7. 2015 a Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

č. 5 ze dne 14. 7. 2015)

S pozdravem                                                                                                                                                                                

                                                                                                Mgr. Veronika Mesarčová, v.r.

oddělení centrálních nákupů

Česká republika – Ministerstvo práce   

a sociálních věcí


		2015-07-16T11:44:08+0100




